
2021-10-07

Statut Biblioteki i Centrum Kultury w
Trzcińsku-Zdroju

 

UCHWAŁA NR XXXII/254/2021

Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju

z dnia 18 czerwca 2021 r.

 

w sprawie połączenia samorządowych instytucji kultury - Miejsko-Gminnej Biblioteki
Publicznej w Trzcińsku-Zdroju oraz Trzcińskiego Centrum Kultury w Trzcińsku-Zdroju

 

Na podstawie: art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.
U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) oraz art. 9 ust. 1 i 2, art. 11 ust. 1, art. 13 ust. 1 i 2, art. 18 ust. 1, art.
19 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej
(Dz.U. z 2020 r. poz. 194 ze zm.) oraz na podstawie art. 10, art. 13 ust. 1, 2, 4, 7 i 8 ustawy z dnia
27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz.U.
z 2019 r. poz. 1479 ze zm.) Rada Miejska w Trzcińsku-Zdroju uchwala, co następuje:

§ 1. Z dniem 1 sierpnia 2021 r. dokonuje się połączenia gminnych jednostek instytucji kultury:
Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Trzcińsku-Zdroju oraz Trzcińskiego Centrum Kultury w
Trzcińsku-Zdroju, dla których organizatorem jest Gmina Trzcińsko-Zdrój, w jedną samorządową
instytucję kultury o nazwie Biblioteka i Centrum Kultury w Trzcińsku-Zdroju, z siedzibą w
Trzcińsku-Zdroju, ul. Młyńska 4.

§ 2. Akt o połączeniu samorządowych instytucji kultury stanowi załącznik nr 1 do niniejszej
uchwały.

§ 3. Nadaje się Statut Bibliotece i Centrum Kultury w Trzcińsku-Zdroju, w brzmieniu określonym w
załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 4. Biblioteka i Centrum Kultury w Trzcińsku-Zdroju uzyskuje osobowość prawną i rozpoczyna
działalność z chwilą wpisu do rejestru gminnych instytucji kultury.

§ 5.Z rejestru gminnych instytucji kultury z dniem wpisu do rejestru nowo utworzonej instytucji
kultury, wykreśleniu ulegną łączone instytucje, o których mowa w § 1.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzcińsko-Zdrój.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym



Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od 1 sierpnia 2021 r.

 

Uzasadnienie:

Zgodnie  z  art.  21  ustawy  z  dnia  25  października  1991  r.  o  organizowaniu  i  prowadzeniu
działalności  kulturalnej  Rada Miejska w Trzcińsku-Zdroju w dniu 27 listopada 2020 r.  podjęła
uchwałę  nr  XXV/177/2020  w  sprawie  zamiaru  połączenia  samorządowych  instytucji  kultury-
Miejsko-Gminnej  Biblioteki  Publicznej  w  Trzcińsku-Zdroju  i  Trzcińskiego  Centrum  Kultury  w
Trzcińsku-Zdroju.

Uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Krajową Radę Biblioteczną, Książnicę Pomorską
im.  Stanisława  Staszica  w  Szczecinie.  Pismem  z  dnia  2  czerwca  2021  r.  Minister  Kultury,
Dziedzictwa Narodowego i Sportu poinformował, iż wyraża zgodę na połączenie Miejsko-Gminnej
Biblioteki Publicznej w Trzcińsku-Zdroju z Trzcińskim Centrum Kultury w Trzcińsku-Zdroju.

Wobec powyższego zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Załącznik nr 1

do uchwały nr XXXII/254/2021

Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju

 z dnia 18 czerwca 2021 r.

 

AKT O POŁĄCZENIU SAMORZĄDOWYCH INSTYTUCJI KULTURY

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.
U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 19 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o
organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194 ze zm.) uchwala się,
co następuje:

§ 1.1.Z dniem 1 sierpnia 2021 roku dokonuje się połączenia samorządowych instytucji kultury:
Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Trzcińsku-Zdroju oraz Trzcińskiego Centrum Kultury w
Trzcińsku-Zdroju.

2.W wyniku połączenia instytucji, o których mowa w ust.1 tworzy się gminną jednostkę
organizacyjną działającą w formie samorządowej instytucji kultury o nazwie Biblioteka
i Centrum Kultury w Trzcińsku-Zdroju.

§ 2.Terenem działania Biblioteki i Centrum Kultury w Trzcińsku-Zdroju jest teren gminy
Trzcińsko-Zdrój, siedzibą Trzcińsko-Zdrój, ul. Młyńska 4.



§ 3.1.Przedmiotem działania Biblioteki i Centrum Kultury w Trzcińsku-Zdroju jest wykonywanie
zadań własnych Gminy Trzcińsko-Zdrój w zakresie zaspokajania potrzeb kulturalnych i
informacyjnych ogółu społeczeństwa oraz uczestniczenie w upowszechnianiu wiedzy i kultury,
głównie poprzez zapewnienie mieszkańców dostępu do materiałów bibliotecznych i informacji oraz
organizowanie działalności kulturalnej na terenie gminy Trzcińsko-Zdrój.

2.Szczegółowy zakres działalności Biblioteki i Centrum Kultury w Trzcińsku-Zdroju określa jej statut.

§ 4.1.Z dniem wpisu do rejestru gminnych instytucji kultury Biblioteki i Centrum Kultury w
Trzcińsku-Zdroju przejmuje mienie oraz wszelkie wierzytelności i zobowiązania instytucji
wymienionych w § 1 ust. 1.

2.Pracownicy połączonych instytucji kultury stają się pracownikami Biblioteki
i Centrum Kultury w Trzcińsku-Zdroju, która przejmie wszelkie prawa i obowiązki wynikające ze
stosunków pracy.

Załącznik nr 2

do uchwały nr XXXII/254/2021

Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju

 z dnia 18 czerwca 2021 r.

 

Statut

Biblioteki i Centrum Kultury w Trzcińsku-Zdroju

 

Rozdział I

POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1

Biblioteka i Centrum Kultury w Trzcińsku-Zdrojudziała na podstawie:

ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej,1.
ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach,2.
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym,3.
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych,4.
niniejszego statutu i innych obowiązujących w tym zakresie powszechnie obowiązujących5.
przepisów prawa.

§ 2



Biblioteka i Centrum Kultury w Trzcińsku-Zdroju jest gminną instytucją kultury, wpisaną do1.
rejestru instytucji kultury.
Organizatorem Biblioteki i Centrum Kultury jest Gmina Trzcińsko-Zdrój.2.
Biblioteka i Centrum Kultury posiada osobowość prawną i zarządza samodzielnie swoim3.
majątkiem.
Organizator zapewnia warunki działalności i rozwoju Biblioteki i Centrum Kultury w4.
Trzcińsku-Zdroju odpowiadające jej zadaniom.

§ 3

Siedziba Biblioteki i Centrum Kultury w Trzcińsku-Zdroju mieści się w Trzcińsku-Zdroju przy1.
ul. Młyńskiej 4.
Terenem działalności jest teren Gminy Trzcińsko-Zdrój w Województwie Zachodniopomorskim,2.
z uwzględnieniem postanowień zawartych w § 9.
W skład Biblioteki i Centrum Kultury wchodzą filie w miejscowościach:3.

- Stołeczna,

- Góralice.

§ 4

Nadzór merytoryczny w zakresie działalności bibliotecznej sprawuje Książnica Pomorska
im. Stanisława Staszica w Szczecinie.

§ 5

Biblioteka i Centrum Kultury w Trzcińsku-Zdroju może używać nazwy skróconej BiCK.1.
BiCK używa pieczęci podłużnej o treści:2.

Biblioteka i Centrum Kultury
 w Trzcińsku-Zdroju

ul. Młyńska 4
74 – 510 Trzcińsko-Zdrój

NIP …-..-..-…

 

Rozdział II

CELE I ZADANIA BIBLIOTEKI i CENTRUM KULTURY

 W TRZCIŃSKU-ZDROJU

§ 6

Biblioteka i Centrum Kultury w Trzcińsku-Zdroju wraz z filiami wykonuje zadania własne Gminy w
zakresie organizowania i prowadzenia działalności kulturalnej, w tym zadania określone w ustawie
o bibliotekach, tj. zapewnia obsługę biblioteczną mieszkańcom gminy. Służy rozwijaniu
i zaspokajaniu potrzeb czytelniczych i informacyjnych, dba o sprawne funkcjonowanie sieci



bibliotecznej. Służy upowszechnianiu wiedzy i nauki, rozwojowi kultury i sportu.

§ 7

Biblioteka i Centrum Kultury wraz z filiami, jako samorządowa instytucja kultury promuje, wspiera i
animuje aktywność społeczną realizując zadania w dziedzinie wychowania, edukacji, kultury,
sportu oraz komunikacji społecznej poprzez:

Gromadzenie, opracowanie i przechowywanie materiałów bibliotecznych służących rozwijaniu1.
czytelnictwa oraz zaspakajaniu potrzeb informacyjnych, edukacyjnych
i samokształceniowych ze szczególnym uwzględnieniem materiałów dokumentujących dorobek
kulturalny, naukowy i gospodarczy regionu.
Udostępnianie zbiorów na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz, prowadzenie wypożyczeń2.
międzybibliotecznych ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb dzieci
i młodzieży oraz ludzi niepełnosprawnych.
Prowadzenie działalności informacyjno- bibliograficznej.3.
Popularyzacja książki i czytelnictwa oraz dorobku kulturalnego gminy.4.
Tworzenie i udostępnianie własnych komputerowych baz danych: katalogowych,5.
bibliograficznych i faktograficznych.
Współdziałanie z bibliotekami innych sieci, instytucjami, organizacjami6.
i towarzystwami w zakresie rozwijania i zaspokajania potrzeb oświatowych
i kulturalnych mieszkańców gminy.
Doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej.7.
Biblioteka może podejmować inne działania dla zaspokajania potrzeb środowiska.8.

§ 8

Przedmiotem działania Biblioteki i Centrum Kultury oraz jej filii jest także:

Prowadzenie edukacji kulturalnej i społecznej dzieci, młodzieży i dorosłych, prowadzenie zajęć1.
i warsztatów artystycznych oraz kół zainteresowań.
Popularyzacja i promocja twórczości artystycznej ze wszystkich dziedzin sztuki.2.
Tworzenie warunków do rozwoju twórczości folkloru, rękodzieła ludowego3.
i artystycznego.
Prowadzenie i wspieranie zespołów artystycznych i grup twórczych tworzonych przez4.
mieszkańców gminy Trzcińsko-Zdrój.
Edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę.5.
Promowanie, wspieranie i realizowanie projektów aktywizujących i integrujących społeczność6.
lokalną.
Organizowanie i wspieranie imprez artystycznych i rozrywkowych.7.
Popularyzacja i promocja gminy i lokalnych twórców kultury.8.
Wydawanie publikacji z zakresu dziedzictwa kulturowego i promocji Gminy Trzcińsko-Zdrój.9.
Organizowanie wystaw.10.
Upowszechnianie wiedzy o kulturze, w tym o kulturze regionalnej.11.
Nawiązywanie, rozwijanie i aktywne prowadzenie kontaktów w zakresie wymiany kulturalnej.12.
Realizowanie projektów w zakresie tradycji narodowej i lokalnej oraz ochrony dziedzictwa13.
narodowego.

§ 9



W celu realizacji powyższych działań Biblioteka i Centrum Kultury w Trzcińsku-Zdroju współpracuje
z instytucjami upowszechniania kultury, instytucjami naukowymi, oświatowo-wychowawczymi,
ochrony przyrody i środowiska, stowarzyszeniami, organizacjami młodzieżowymi i społecznymi na
terenie kraju i poza jego granicami.

 

Rozdział III

MAJĄTEK I FINANSE

§ 10

Biblioteka i Centrum Kultury prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w1.
ustawie o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, o której mowa w §1 oraz
innych obowiązujących w tym zakresie przepisów prawa.
Wysokość rocznej dotacji z budżetu Gminy Trzcińsko-Zdrój na działalność Biblioteki2.
i Centrum Kultury ustala organizator.
Biblioteka i Centrum Kultury na zasadach określonych przez dyrektora, może pobierać opłaty3.
za swoje usługi w zakresie dopuszczonym przez ustawę o bibliotekach i ustawę
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, oraz Regulamin Biblioteki
i Centrum Kultury, a wpływy przeznaczać na cele statutowe.
Biblioteka i Centrum Kultury może prowadzić działalność gospodarczą w zakresie działalności4.
wydawniczej, organizowania szkoleń i konferencji, sprzedaży pamiątek, rękodzieła ludowego,
napojów i artykułów spożywczych, a uzyskane z niej środki przeznaczać na cele statutowe
instytucji.
Podstawą gospodarki finansowej Biblioteki i Centrum Kultury jest roczny plan działalności5.
instytucji, ustalony przez dyrektora z zachowaniem wysokości dotacji organizatora.
Biblioteka i Centrum Kultury przedstawia organizatorowi roczne sprawozdanie ze swojej6.
działalności.
Przychodami Biblioteki i Centrum Kultury są:7.
wpływy z prowadzonej działalności własnej (opłaty za uczestnictwo w organizowanych8.
imprezach, wydarzeniach artystycznych, rozrywkowych i sportowych oraz za uczestnictwo w
organizowanych zajęciach),
wpływy ze sprzedaży majątku ruchomego,9.
wpływy z najmu i dzierżawy,10.
dotacja organizatora,11.
wpływy z instytucji rządowych, organizacji i stowarzyszeń pozarządowych,12.
środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych,       13.
wpływy z innych źródeł.14.
Majątek Biblioteki i Centrum Kultury jest wykorzystywany w celu realizacji zadań statutowych.15.
Do składania w imieniu Biblioteki i Centrum Kultury oświadczeń w zakresie praw16.
i obowiązków finansowych oraz innych zobowiązań wywołujących skutki finansowe, wymagane
jest współdziałanie dyrektora i głównego księgowego.
BiCK może prowadzić dodatkową działalność inną niż kulturalna, która uzupełnia działalność17.
podstawową lub jest działalnością gospodarczą. W szczególności może to być działalność
marketingowa, hotelarska, gastronomiczna, szkoleniowa, rozrywkowa, sportowa,
hobbystyczna, naukowa, obsługi technicznej, wydawnicza, handlowa i inne.

Rozdział IV



ZARZĄDZANIE I ORGANIZACJA

§ 11

Na czele Biblioteki i Centrum Kultury stoi Dyrektor, który kieruje jej działalnością, reprezentuje1.
instytucję na zewnątrz.
 Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz Gminy Trzcińsko-Zdrój na podstawie oraz2.
w trybie i na zasadach określonych ustawą o organizowaniu i prowadzeniu działalności
kulturalnej.
Burmistrz wykonuje wobec Dyrektora czynności z zakresu prawa pracy oraz jest jego3.
zwierzchnikiem służbowym.

§ 12

W Bibliotece i Centrum Kultury zatrudnia się pracowników działalności podstawowej,1.
administracji i obsługi. W miarę potrzeb, w Bibliotece i Centrum Kultury mogą być zatrudniani
specjaliści z różnych dziedzin związanych z działalnością instytucji.
Dyrektor BiCK wykonuje czynności z zakresu prawa pracy wobec pracowników.2.

§ 13

Dyrektor i pracownicy Biblioteki i Centrum Kultury powinni posiadać kwalifikacje odpowiednie do
zajmowanych stanowisk i pełnionych funkcji, określonych w odrębnych przepisach.

Rozdział V

POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§ 14

Zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania.

 

 

 

 

Załączniki

 nr-xxxii-254-2021.doc (78 KB)

 StatutBiCK.pdf (394,27 KB)

http://bicktz.ssdip.bip.gov.pl/fobjects/download/1092281/nr-xxxii-254-2021.doc.html
http://bicktz.ssdip.bip.gov.pl/fobjects/download/1092282/StatutBiCK.pdf.html

